
 

PARDUBICKÝ KRAJ 

Ladislav Valtr 

 člen Rady Pardubického kraje 

Pardubický kraj vyhlásil dne 26. 6. 2023 v pořadí již 2. výzvu kotlíkových dotací zaměřenou 
výhradně na žadatele z nízkopříjmových domácností. Dotace je určena na výměnu starých kotlů 
na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňujících 3., 4. nebo 5. emisní třídu. 

Podpořena bude výměna za nový zdroj tepla, kterým může být kotel na biomasu s ručním či 
automatickým přikládáním (dotace až 130 000 Kč) nebo tepelné čerpadlo (dotace až 180 000 
Kč). 

Pořízení nového plynového kondenzačního kotle není v této výzvě podporováno. 

Celkem je Pardubický kraj připraven rozdělit 77 mil. Kč. 

Příjem žádostí bude zahájen 4. 9. 2023 a ukončen 31. 8. 2024. 

Vzhledem k tomu, že od 1. 9. 2024 vstoupí v platnost zákaz kotlů 1. a 2. emisní třídy, tak 
se žadatelům naskytuje poslední příležitost získat finanční příspěvek na výměnu těchto 
starých kotlů. 

Dle podmínek výzvy patří mezi nízkopříjmové 

• domácnosti, v nichž žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti 
o kotlíkovou dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně, 

 domácnosti, v nichž žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022 
do doby podání žádosti o kotlíkovou dotaci pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby 
příspěvek pobíral po celou dobu). 

Žádosti o poskytnutí dotace budou stejně jako v minulosti předkládány prostřednictvím 
webové aplikace dostupné na webu Pardubického kraje s následným doručením vytištěné a 
podepsané žádosti vč. příloh na Krajský úřad Pardubického kraje. 

Text výzvy, veškeré formuláře a další informace k jejím podmínkám zájemci najdou na webu 
Pardubického kraje Pardubický krai - Kotlíkové dotace (pardubickykrai.cz). 

Ing. Ladislav Valtr MBA  
radní za regionální rozvoj 
 


